

FORMATO N0. 6
OFERTA ECONOMICA

El oferente deberá diligenciar el siguiente cuadro indicando los precios para los ítems requeridos, la propuesta económica deberá ser presentada en cifras cerradas sin decimales, es decir sin centavos.

MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS

Área: DIRECCION TERRITORIAL ORINOQUIA
Municipio: VILLAVICENCIO – META
Dirección: CALLE 41 No. 27 – 39 Barrio Emporio

DIRECCION TERRITORIAL - EQUIPOS DE COMPUTO					
Item	Tipo	Cantidad	Servicios x Equipo	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Server	2	2	\$ 215.747	\$ 862.988,00
2	Desktop	38	2	\$ 58.310	\$ 4.431.560,00
3	Laptop	4	2	\$ 52.479	\$ 419.832,00
4	Work Station	3	2	\$ 69.972	\$ 419.832,00
Subtotal (a)					\$ 6.134.212,00

DIRECCION TERRITORIAL - IMPRESORAS					
Item	Tipo	Cantidad	Servicios x Equipo	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5	Laser	1	2	\$ 87.465	\$ 174.930,00
6	Multifuncional Laser	4	2	\$ 145.775	\$ 1.166.200,00
7	Termica	1	2	\$ 46.648	\$ 93.296,00
Subtotal (b)					\$ 1.434.426,00

DIRECCION TERRITORIAL - ESCANNER					
Item	Tipo	Cantidad	Servicios x Equipo	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
8	Cama Plana / Dual	1	2	\$ 69.972	\$ 139.944,00
9	Vertical	4	2	\$ 99.127	\$ 793.016,00
Subtotal (c)					\$ 932.960,00

DIRECCION TERRITORIAL – VIDEO BEAM					
Item	Tipo	Cantidad	Servicios x Equipo	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
10	Video beam	2	2	\$ 69.972	\$ 279.888,00
Subtotal (d)					\$ 279.888,00

DIRECCION TERRITORIAL – UPS					
Item	Tipo	Cantidad	Servicios x Equipo	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
11	UPS 15 KVA	1	2	\$ 279.888	\$ 559.776,00
Subtotal (e)					\$ 559.776,00

Área: PARQUE NACIONAL NATURAL CHINGAZA – SEDE EL SILENCIO
Municipio: LA CALERA - CUNDINAMARCA
Coordenadas: Latitud 04°39'04"N – Longitud 73°50'04"O

PNN CHINGAZA – EQUIPOS					
Item	Tipo	Cantidad	Servicios x Equipo	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
12	Desktop	3	2	\$ 104.958	\$ 629.748,00
13	Multifuncional Laser	1	2	\$ 180.761	\$ 361.522,00
Subtotal (f)					\$ 991.270,00

Área: PARQUE NACIONAL NATURAL CHINGAZA – LA PAILA
Municipio: FOMEQUE - CUNDINAMARCA
Coordenadas: Latitud 04°31'31.23"N – Longitud 73°46'24.43"O

PNN CHINGAZA – EQUIPOS					
Item	Tipo	Cantidad	Servicios x Equipo	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
14	Desktop	1	2	\$ 104.958	\$ 209.916,00
15	Laptop	1	2	\$ 75.803	\$ 151.606,00
16	Multifuncional Laser	3	2	\$ 180.761	\$ 1.084.566,00
17	Video beam	1	2	\$ 93.296	\$ 186.592,00
Subtotal (g)					\$ 1.632.680,00

Área: PARQUE NACIONAL NATURAL CHINGAZA – SEDE MONTEREDONDO
Municipio: FOMEQUE - CUNDINAMARCA
Coordenadas: Latitud 04°37'43.79"N – Longitud 73°43'26.89"O

PNN CHINGAZA – EQUIPOS					
Item	Tipo	Cantidad	Servicios x Equipo	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
18	Desktop	8	2	\$ 104.958	\$ 1.679.328,00
19	Plotter de Inyección	1	2	\$ 326.536	\$ 653.072,00
20	Multifuncional Laser	3	2	\$ 180.761	\$ 1.084.566,00
21	Video beam	2	2	\$ 93.296	\$ 373.184,00
22	Escáner vertical	1	2	\$ 110.789	\$ 221.578,00
Subtotal (h)					\$ 4.011.728,00

Área: PARQUE NACIONAL NATURAL CHINGAZA – SEDE PIEDRAS GORDAS
Municipio: GUASCA - CUNDINAMARCA
Coordenadas: Latitud 04°44'12.04"N – Longitud 73°50'32.02"O

PNN CHINGAZA – EQUIPOS					
Item	Tipo	Cantidad	Servicios x Equipo	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
23	Desktop	5	2	\$ 104.958	\$ 1.049.580,00
24	Laptop	5	2	\$ 75.803	\$ 758.030,00
25	Multifuncional Laser	5	2	\$ 180.761	\$ 1.807.610,00
26	Video beam	4	2	\$ 93.296	\$ 746.368,00
Subtotal (i)					\$ 4.361.588,00

Área: PARQUE NACIONAL NATURAL CHINGAZA – SEDE SIECHA
Municipio: GUASCA - CUNDINAMARCA
Coordenadas: Latitud 04°46'9.92"N – Longitud 73°51'54.47"O

PNN CHINGAZA – EQUIPOS					
Item	Tipo	Cantidad	Servicios x Equipo	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
27	Desktop	2	2	\$ 104.958	\$ 419.832,00
28	Impresora Laser	1	2	\$ 99.127	\$ 198.254,00
29	Multifuncional Laser	1	2	\$ 180.761	\$ 361.522,00
30	Video beam	1	2	\$ 93.296	\$ 186.592,00
Subtotal (j)					\$ 1.166.200,00

Área: PARQUE NACIONAL NATURAL CHINGAZA – OFICINA DTOR
Municipio: Villavicencio - Meta
Dirección: Calle 41 No. 27 – 39 Barrio Emporio

PNN CHINGAZA – EQUIPOS					
Item	Tipo	Cantidad	Servicios x Equipo	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
31	Laptop	2	2	\$ 52.479	\$ 209.916,00
Subtotal (k)					\$ 209.916,00

Área: PARQUE NACIONAL NATURAL SIERRA DE LA MACARENA – SEDE CERRILLO
Municipio: SAN JUAN DE ARAMA - META
Coordenadas: Latitud 3°21'10.20"N - Longitud 73°56'13.88"O

PNN MACARENA – EQUIPOS					
Item	Tipo	Cantidad	Servicios x Equipo	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
32	Desktop	6	2	\$ 93.296	\$ 1.119.552,00
33	Laptop	2	2	\$ 64.141	\$ 256.564,00
34	Impresora Laser	1	2	\$ 99.127	\$ 198.254,00
35	Multifuncional Laser	1	2	\$ 180.761	\$ 361.522,00
Subtotal (l)					\$ 1.935.892,00

Área: PARQUE NACIONAL NATURAL SIERRA DE LA MACARENA – SEDE GRANADA
Municipio: GRANADA - META
Dirección: Calle 19 b # 3-25 Barrio el Caney Granada

PNN MACARENA – EQUIPOS					
Item	Tipo	Cantidad	Servicios x Equipo	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
36	Desktop	1	2	\$ 93.296	\$ 186.592,00
Subtotal (m)					\$ 186.592,00

Área: PARQUE NACIONAL NATURAL SIERRA DE LA MACARENA – SEDE GRANADA
Municipio: MACARENA - META
Dirección: Calle 12 No 5 – 15 Barrio los Cristales

PNN MACARENA – EQUIPOS					
Item	Tipo	Cantidad	Servicios x Equipo	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
37	All in One	1	2	\$ 104.958	\$ 209.916,00
38	Laptop	1	2	\$ 75.803	\$ 151.606,00
39	Multifuncional Laser	1	2	\$ 180.761	\$ 361.522,00
Subtotal (n)					\$ 723.044,00

Área: PARQUE NACIONAL NATURAL SIERRA DE LA MACARENA – OFICINA DTOR
Municipio: VILLAVICENCIO - META
Dirección: Calle 41 No 27 – VILLAVICENCIO 39 Barrio Emporio

PNN MACARENA – EQUIPOS					
Item	Tipo	Cantidad	Servicios x Equipo	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
40	Laptop	1	2	\$ 8.379	\$ 104.958,00
Subtotal (o)					\$ 104.958,00

Área: PARQUE NACIONAL NATURAL CORDILLERA DE LOS PICACHOS – NEIVA
Municipio: NEIVA - HUILA
Dirección: Calle 6C No. 24 A – 53 La Gaitana

PNN PICACHOS – EQUIPOS					
Item	Tipo	Cantidad	Servicios x Equipo	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
41	All in One	1	2	\$ 93.296	\$ 186.592,00
42	Desktop	2	2	\$ 93.296	\$ 373.184,00
43	Laptop	3	2	\$ 75.803	\$ 454.818,00
44	Work Station	1	2	\$ 104.958	\$ 209.916,00
45	Impresora Multifuncional Inyección	1	2	\$ 110.789	\$ 221.578,00
46	Impresora Multifuncional Laser	1	2	\$ 180.761	\$ 361.522,00
47	Escáner	2	2	\$ 99.127	\$ 396.508,00
48	Video Beam	2	2	\$ 81.634	\$ 326.536,00
Subtotal (p)					\$ 2.530.654,00

Área: PARQUE NACIONAL NATURAL CORDILLERA DE LOS PICACHOS – SEDE SAN VICENTE
Municipio: SAN VICENTE DEL CAGUAN - CAQUETÁ
Dirección: Calle 1A Sur No. 1Bis – 16 Barrio Villa Ferro
Coordenadas: Latitud 2° 6'44.96"N – Longitud 74°45'52.10"O

PNN PICACHOS – EQUIPOS					
Item	Tipo	Cantidad	Servicios x Equipo	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
49	Video beam	1	2	\$ 93.296	\$ 186.592,00
Subtotal (q)					\$ 186.592,00

Área: PARQUE NACIONAL NATURAL SUMAPAZ – SEDE CUBARRAL
Municipio: SAN LUIS DE CUBARRAL - META
Dirección: Calle 10A No. 5A – 23 Barrio Santa Lucia

PNN SUMAPAZ – EQUIPOS					
Item	Tipo	Cantidad	Servicios x Equipo	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
50	All in One	1	2	\$ 93.296	\$ 186.592,00
51	Desktop	3	2	\$ 93.296	\$ 559.776,00
52	Laptop	1	2	\$ 75.803	\$ 151.606,00
53	Impresora Laser	1	2	\$ 99.127	\$ 198.254,00
54	Video beam	1	2	\$ 93.296	\$ 186.592,00
Subtotal (r)					\$ 1.282.820,00

Área: PARQUE NACIONAL NATURAL SUMAPAZ – SEDE FUSAGASUGÁ
Municipio: FUSAGASUGÁ - CUNDINAMARCA
Dirección: Calle 16 No. 15 – 31 Barrio Santa Anita

PNN SUMAPAZ – EQUIPOS					
Item	Tipo	Cantidad	Servicios x Equipo	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
55	All in One	1	2	\$ 104.958	\$ 209.916,00
56	Desktop	2	2	\$ 104.958	\$ 419.832,00
57	Laptop	1	2	\$ 75.803	\$ 151.606,00
58	Impresora Multifuncional Laser	1	2	\$ 180.761	\$ 361.522,00
Subtotal (s)					\$ 1.142.876,00

Área: PARQUE NACIONAL NATURAL SUMAPAZ – SEDE LOS PINOS
Municipio: LOCALIDAD 20 DE SUMAPAZ - CUNDINAMARCA
Dirección: Predio Los Pinos, Vereda Santa Rosa – Taquecitos
Coordenadas: Latitud 4°14'18.20"N – Longitud 74°11'19.10"O

PNN SUMAPAZ – EQUIPOS					
Item	Tipo	Cantidad	Servicios x Equipo	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
59	All in One	1	2	\$ 104.958	\$ 209.916,00
60	Desktop	2	2	\$ 104.958	\$ 419.832,00
61	Laptop	1	2	\$ 75.803	\$ 151.606,00
62	Impresora Multifuncional Laser	1	2	\$ 180.761	\$ 361.522,00
63	Video beam	1	2	\$ 93.296	\$ 186.592,00
Subtotal (t)					\$ 1.329.468,00

Área: PARQUE NACIONAL NATURAL EL TUPARRO – SEDE PUERTO CARREÑO
Municipio: PUERTO CARREÑO - VICHADA
Dirección: Carrera 13 No. 24 – 71
Coordenadas: Latitud 6°11'35.86"N – Longitud 67°29'8.50"O

PNN TUPARRO – EQUIPOS

Item	Tipo	Cantidad	Servicios x Equipo	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
64	All in One	1	2	\$ 104.958	\$ 209.916,00
65	Laptop	2	2	\$ 75.803	\$ 303.212,00
66	Impresora Multifuncional Laser	1	2	\$ 180.761	\$ 361.522,00
Subtotal (u)				\$	874.650,00

Área: PARQUE NACIONAL NATURAL EL TUPARRO – SEDE EL TOMO**Municipio:** CUMARIBO - VICHADA**Coordenadas:** Latitud 5°21'10.75"N – Longitud 67°51'25.49"O**PNN TUPARRO – EQUIPOS**

Item	Tipo	Cantidad	Servicios x Equipo	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
67	All in One	1	2	\$ 104.958	\$ 209.916,00
68	Laptop	2	2	\$ 104.958	\$ 419.832,00
69	Video beam	1	2	\$ 104.958	\$ 209.916,00
Subtotal (v)				\$	839.664,00

Área: PARQUE NACIONAL NATURAL TINIGUA – SEDE MACARENA**Municipio:** MACARENA - META**Coordenadas:** Calle 12 No. 5 – 15 Barrio Cristales**PNN TINIGUA – EQUIPOS**

Item	Tipo	Cantidad	Servicios x Equipo	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
70	All in One	1	2	\$ 104.958	\$ 209.916,00
71	Desktop	1	2	\$ 104.958	\$ 209.916,00
72	Laptop	2	2	\$ 75.803	\$ 303.212,00
Subtotal (w)				\$	723.044,00

Área: PARQUE NACIONAL NATURAL TINIGUA – SEDE URIBE**Municipio:** URIBE - META**Dirección:** Carrera 9 No. 4 – 41 Barrio Centro**PNN TINIGUA – EQUIPOS**

Item	Tipo	Cantidad	Servicios x Equipo	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
73	Desktop	2	2	\$ 104.958	\$ 419.832,00
74	Laptop	3	2	\$ 104.958	\$ 629.748,00
75	Impresora Multifuncional Laser	1	2	\$ 180.761	\$ 361.522,00
Subtotal (x)				\$	1.411.102,00

Área: DISTRITO NACIONAL DE MANEJO INTEGRAL CINARUCO – SEDE CRAVO NORTE
Municipio: CRAVO NORTE - ARAUCA
Dirección: Calle 6 No. 5 – 69
Coordenadas: Latitud 6°18'9.196"N 70°12'23.914"W350°N

PNN TINIGUA – EQUIPOS					
Item	Tipo	Cantidad	Servicios x Equipo	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
76	Desktop	5	2	\$ 104.958	\$ 1.049.580,00
77	Laptop	3	2	\$ 75.803	\$ 454.818,00
78	Impresora Multifuncional Laser	2	2	\$ 180.761	\$ 723.044,00
79	Video beam	2	2	\$ 93.296	\$ 373.184,00
Subtotal (y)					\$ 2.600.626,00

Área: DISTRITO NACIONAL DE MANEJO INTEGRAL CINARUCO – SEDE VILLAVICENCIO
Municipio: VILLAVICENCIO - META
Dirección: CALLE 41 No. 27 – 39

DNMI CINARUCO – EQUIPOS					
Item	Tipo	Cantidad	Servicios x Equipo	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
80	Laptop	1	2	\$ 52.479	\$ 104.958,00
Subtotal (z)					\$ 104.958,00

Área: PARQUE NACIONAL NATURAL SERRANIA DE MANACACIAS – SEDE SAN MARTIN
Municipio: SAN MARTIN DE LOS LLANOS - META
Coordenadas: Carrera 9 No. 8 – 31 Barrio La Primavera

PNN TINIGUA – EQUIPOS					
Item	Tipo	Cantidad	Servicios x Equipo	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
81	All in One	3	2	\$ 93.296	\$ 559.776,00
82	Desktop	1	2	\$ 93.296	\$ 186.592,00
83	Work Station	1	2	\$ 104.958	\$ 209.916,00
84	Laptop	6	2	\$ 75.803	\$ 909.636,00
85	Impresora Multifuncional Laser	2	2	\$ 180.761	\$ 723.044,00
86	Escáner vertical	1	2	\$ 110.789	\$ 221.578,00
87	Video beam	3	2	\$ 93.296	\$ 559.776,00
Subtotal (aa)					\$ 3.370.318,00

MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS

LISTA DE PRECIOS PARA ELEMENTOS DE MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS DIRECCIÓN TERRITORIAL ORINOQUIA – VILLAVICENCIO (Meta)				
Servicio y Cambio de repuesto	Unidad de Medida	Cantidad		Valor respuestas IVA incluido
Lámpara para video beam Power Lite s12+	1	1		\$ 630.700,00
Lámpara para video beam Power Lite x24+	1	1		\$ 690.200,00
Kit de mantenimiento HP LaserJet P2055 DN	1	1		\$ 791.350,00
Kit de Mantenimiento Impresora Zebra GC420T	1	1		\$ 273.700,00
Disco SSD de 480 Gb	1	1		\$ 184.450,00
Disco SSD de 960 Gb SATA 3 500 Mb/s	1	1		\$ 321.300,00
Disco SSD 6000 Mb/s NVMe PCIe 4.0 M.2 Gen4 1 Tb	1	1		\$ 398.650,00
Disco SSD 7250 Mb/s NVMe PCIe 5.0 M.2 Gen4 2 Tb	1	1		\$ 1.100.750,00
Disco SSD 7400 Mb/s NVMe PCIe 4.0 M.2 Gen4 2 Tb	1	1		\$ 690.200,00
Diadema Auricular USB con micrófono, Control de mando, color negro, material resistente al uso cotidiano	1	1		\$ 65.450,00
Unidad quemadora externa, CD, DVD-RW Portable USB 3.0	1	1		\$ 196.350,00
Mouse Óptico HP – USB	1	1		\$ 47.600,00
Teclado HP – USB	1	1		\$ 101.150,00
Valor Total Elementos para Mantenimientos Correctivos DTOR (ab)				\$ 5.491.850,00

RESUMEN DE LA PROPUESTA

1. VALOR MANTENIMIENTO PREVENTIVO DTOR - VILLAVICENCIO (a+b+c+d+e)	\$	9.341.262,00
2. VALOR MANTENIMIENTO PREVENTIVO PNN CHINGAZA (f+g+h+i+j+k)	\$	12.373.382,00
3. VALOR MANTENIMIENTO PREVENTIVO PNN MACARENA (l+m+n+o)	\$	2.950.486,00
4. VALOR MANTENIMIENTO PREVENTIVO PNN PICACHOS (p+q)	\$	2.717.246,00
5. VALOR MANTENIMIENTO PREVENTIVO PNN SUMAPAZ (r+s+t)	\$	3.755.164,00
6. VALOR MANTENIMIENTO PREVENTIVO PNN TUPARRO (u+v)	\$	1.714.314,00
7. VALOR MANTENIMIENTO PREVENTIVO PNN TINIGUA (w+x)	\$	2.134.146,00
8. VALOR MANTENIMIENTO PREVENTIVO DNMI CINARUCO (y+z)	\$	2.705.584,00
9. VALOR MANTENIMIENTO PREVENTIVO PNN MANACACIAS (aa)	\$	3.370.318,00
10. VALOR MANTENIMIENTO ELEMENTOS PARA MMTOS CORRECTIVOS DTOR (ab)	\$	5.491.850,00
VALOR TOTAL PROPUESTA	\$	46.553.752,00



FIRMA:

NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL:

NIT:

CC:

CORREO:

DIRECCIÓN:

ADRIANA MARIA PRADA LAGOS

822.000.582-7

63.363.699

adriana.prada@serranoprada.com

CLL 12B # 47D - 37 Piso 3 Esperanza I Etapa